
Página. 1

SAC-00431-2020
San José, 26 de Mayo del 2020

Sr.
Luis Alberto Chaves-JD
Director
Junta Directiva

Referencia: ACUERDO 9588-III DE LA JUNTA DIRECTIVA DEL INS. Nombramiento
del presidente del Comité de Gobernanza de Tecnologías e Información

Estimado Señor:

Para su conocimiento y acciones correspondientes, le comunico que la Junta Directiva

del INS en sesión ordinaria N° 9588, artículo III del 04 de mayo del 2020, tomó el

siguiente acuerdo sobre el tema citado en la referencia :

El señor presidente, Lic. Elian Jorge Villegas Valverde, somete a conocimiento de

los señores directores el oficio de la Gerencia, G-01756-2020 del 30 de abril del 2020,

que contiene la solicitud de nombramiento del presidente del Comité de Gobernanza

de Tecnologías e Información, con base en lo que señala el artículo 10 del Reglamento

que rige el accionar de los Órganos Colegiados del Grupo INS .

Una vez discutido este tema, la Junta Directiva

CONSIDERANDO:

Primero: Que mediante acuerdo 9586-III del pasado 27 de abril, este Colegio designó

a los directores Luis Alberto Chaves González y Laura Guevara Gutiérrez, como



Página. 2

miembros representantes de esta Junta Directiva en el Comité de Gobernanza de

Tecnologías e Información, por un período de cuatro años, al tenor de lo establecido en

el artículo 9 del Reglamento que rige el accionar de los Órganos Colegiados del Grupo

INS;

Segundo: Que con base en lo que señala el artículo 10 de la norma antes citada,

corresponde a esta Junta Directiva nombrar al presidente de este comité, cargo que

puede ostentar el director Chaves González por sus atestados y experiencia en esta

materia,

ACUERDA:

Nombrar como presidente del Comité de Gobernanza de Tecnologías e Información al

director Luis Alberto Chaves González, con las facultades y atribuciones establecidas

en el artículo 11 del Reglamento que rige el accionar de los Órganos Colegiados del

Grupo INS.

Acuerdo firme

Atentamente,
Secretaría de Actas Corporativa
Secretario de Actas Corporativo
Alex Díaz/INS

Enviado: 26/05/2020 17:39:28

cc: Elian Villegas/INS, Luis Fernando Campos/INS, Luis Fernando Monge-SubGerente/INS,
Yanory Vega/INS, Lilliana Orozco/INS, Nelson Conejo/INS, Gustavo Retana Auditor General
INS/INS, Cecilia Soto/INS, Ana Vargas/INS, Karen Alvarado/INS


